
   
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky  
Základní vybavení laserové laboratoře – optika 

a optomechanika III. 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto vysvětlením z vlastní iniciativy všem potenciálním 

účastníkům předmětného zadávacího řízení oznamuje, že mění zadávací podmínky následujícím 

způsobem.  

Zadavatel zvyšuje v čl. 3.10 zadávací dokumentace předpokládanou hodnotu veřejné zakázky z původní 

7 500 000 Kč bez DPH na hodnotu 9 500 000 Kč bez DPH. Tím se zároveň zvyšuje i maximální a 

nepřekročitelná nabídková cena ve smyslu čl. 3.11. a 6.3. zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále zvyšuje v čl. 3.2 zadávací dokumentace limit pro čerpání rámcové dohody z částky 

8 000 000 Kč bez DPH na částku 9 500 000 Kč bez DPH. Tato změna byla provedena i v čl. 10.1 návrhu 

Rámcové dohody (Příloha č. 1 Zadávací dokumentace).  

Vzhledem k tomu, že tato změna je způsobilá rozšířit okruh potenciálních dodavatelů, prodlužuje 

zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku. Nová 

lhůta pro podání nabídek je stanovena do 24. 3. 2025 do 10:00. 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje aktualizované zadávací 

podmínky. Pro podání nabídek dodavatelé předloží aktualizovaný návrh Rámcové dohody. 

 

V Praze dne 30. 1. 2025 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář  
zástupce zadavatele 
 
 
Přílohy: 
 
Zadávací dokumentace – upravená 
 
Příloha č. 1 - Rámcová dohoda – upravená  
 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

IČO / DIČ 683 78 271 / CZ68378271 

Adresa sídla Na Slovance 2, 182 21 Praha 8 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 


